

ADDENDUM #1

To the suppliers who plan to provide a response to the College's Request for Quote for Defensive Tactics Lab Room Resurface posted December 15, 2015

Per the RFQ document, the following questions were asked during the allotted time that expired Wednesday, January 6, 2016 at 3:00 PM EDT. Here are the questions and answers relating to the College's Request for Quote for Defensive Tactics Lab Room Resurface

Questions:

1. Do the wall pads need to be fire-rated?

Answer: Yes

2. We will include one-inch nailer margins on the top and bottom of wall pads for attachment purposes unless some other form of attachment is required.

Answer: This is fine; no other form of attachment is specified/required

3. Can you share what address this project is located at?

Answer: St. Petersburg College Allstate Center

3200 34 St. South, St. Petersburg FL 33711

4. Is there a Pre Bid meeting scheduled?

Answer: No

5. Can a site visit be made and if so who would be the contact person?

Answer: Yes. Brian Frank – <u>frank.brian@spcollege.edu</u>

6. What is the estimated budget?

Answer: The College is requesting quotes to ensure we are receiving true, competitive

pricing for the goods/services requested. Specifications covered on this request

for quote will be funded by the Carl D. Perkins Federal Grant.

7. What is the current manufacture of what is installed?

Answer: The existing mats were installed roughly 10 years ago so detailed records

concerning the project have been archived

8. Do you have a manufacture that you used to create your base line specifications from and their name?

Answer: No. Baseline specifications were created by the Program Director using the

existing room configurations and current industry standards for this type of

facility



9. Will St. Petersburg College provide an engineering drawing with the dimensional locations of all of the light switches, outlets, and electrical boxes in the Defensive Tactics Lab Room? If not can you provide a count of each.

Answer

(4) Light switches / (15) outlets / (8) Blank outlet plates. All items cutout of the matting

10. Are we padding the doors in the Defensive Tactics Lab Room?

Answer Yes

11. Is the installer is required to move the product from the shipment receiving area to the job site?

Answer

Yes, if the material is brought in the north doors it is almost a straight line, about 100 ft. If it comes in shipping receiving there are a number of turns and over 200 ft

12. If the installer is required to move the product from the receiving area to the job site, what is the distance, and will stairs or an elevator be used in spanning that distance?

Answer

Room is on the first floor, so no stairs/elevators. Distance is stated in above answer.

13. Will the installer have 24/7 hour access during the installation dates?

Answer

As the building is open 7am-11pm M-F some adjustments can be made i.e. weekends, overnight would be discouraged

14. Are the any procedures to follow for the installer to gain access during the install?

Answer Call Matthew Davies 727-341-4424 or 727-642-8943

15. Will dumpsters be available for installation refuse?

Answer Yes